



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Společné trestní řízení proti obviněné právnické a obviněné fyzické osobě a nutná obhajoba ...[image: ]
	



	
		
Společné trestní řízení proti obviněné právnické a obviněné fyzické osobě a nutná obhajoba ...

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			MALÝ, Jan. Společné trestní řízení proti obviněné právnické a obviněné fyzické osobě a nutná obhajoba právnické osoby. Trestněprávní revue. C. H. Beck, roč. 19, č. 2, s. 98-104. ISSN 1213-5313. 2020.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1668598,
   author = {Malý, Jan},
   article_number = {2},
   keywords = {legal entity; Joint criminal proceding; necessary defense of the legal person},
   language = {cze},
   issn = {1213-5313},
   journal = {Trestněprávní revue},
   title = {Společné trestní řízení proti obviněné právnické a obviněné fyzické osobě a nutná obhajoba právnické osoby},
   url = {https://is.muni.cz/publication/1668598/cs/Spolecne-trestni-rizeni-proti-obvinene-pravnicke-a-obvinene-fyzicke-osobe-a-nutna-obhajoba-pravnicke-osoby/Maly?vysledek=70444},
   volume = {19},
   year = {2020}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1668598
AU  - Malý, Jan
PY  - 2020
TI  - Společné trestní řízení proti obviněné právnické a obviněné fyzické osobě a nutná obhajoba právnické osoby
JF  - Trestněprávní revue
VL  - 19
IS  - 2
SP  - 98-104
EP  - 98-104
PB  - C. H. Beck
SN  - 12135313
KW  - legal entity
KW  - Joint criminal proceding
KW  - necessary defense of the legal person
UR  - https://is.muni.cz/publication/1668598/cs/Spolecne-trestni-rizeni-proti-obvinene-pravnicke-a-obvinene-fyzicke-osobe-a-nutna-obhajoba-pravnicke-osoby/Maly?vysledek=70444
N2  - Trestní odpovědnost právnických osob je právní úpravou zakotvenou v českém právním řádu již několik let, přesto tato oblast právní úpravy vyvolává v některých dílčích aspektech otázky. Jedním z nich jsou specifika společného řízení, jakož i specifika (nutné) obhajoby právnické osoby, konkrétně pak vyloučení nutné obhajoby právnické osoby. Osobně se domnívám, že zákonem vyloučená nutná obhajoba právnické osoby není vhodným řešením, přičemž argumentační podporu tohoto mého názoru nabízím v předkládaném článku
ER  - 



				MALÝ, Jan. Společné trestní řízení proti obviněné právnické a obviněné fyzické osobě a nutná obhajoba právnické osoby. \textit{Trestněprávní revue}. C. H. Beck, roč.~19, č.~2, s.~98-104. ISSN~1213-5313. 2020.

				



			Základní údaje
	Originální název	Společné trestní řízení proti obviněné právnické a obviněné fyzické osobě a nutná obhajoba právnické osoby
	Název česky	Společné trestní řízení proti obviněné právnické a obviněné fyzické osobě a nutná obhajoba právnické osoby
	Název anglicky	Joint criminal proceedings against an accused natural and legal person and the necessary defense of the legal entity
	Autoři	MALÝ, Jan (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Trestněprávní revue, C. H. Beck, 2020, 1213-5313. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50501 Law
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 Repozitář MU
	Kód RIV	RIV/00216224:14220/20:00115889
	Organizační jednotka	Právnická fakulta
	Klíčová slova česky	právnická osoba; společné trestní řízení; nutná obhajoba právnické osoby
	Klíčová slova anglicky	legal entity; Joint criminal proceding; necessary defense of the legal person
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Petra Georgala, učo 32967. Změněno: 25. 3. 2021 11:33.

	Anotace
	Trestní odpovědnost právnických osob je právní úpravou zakotvenou v českém právním řádu již několik let, přesto tato oblast právní úpravy vyvolává v některých dílčích aspektech otázky. Jedním z nich jsou specifika společného řízení, jakož i specifika (nutné) obhajoby právnické osoby, konkrétně pak vyloučení nutné obhajoby právnické osoby. Osobně se domnívám, že zákonem vyloučená nutná obhajoba právnické osoby není vhodným řešením, přičemž argumentační podporu tohoto mého názoru nabízím v předkládaném článku

	Anotace anglicky
	Criminal liability of legal entities is a legal regulation enshrined in the Czech legal system for several years, nevertheless this area of legal regulation raises questions in some partial aspects. One of them are the specifics of joint proceedings, as well as the specifics of the (necessary) defense of a legal entity, specifically the exclusion of the necessary defense of a legal entity. Personally, I believe that the legally excluded necessary defense of a legal entity is not an appropriate solution, and I offer argumentative support for this opinion in the present article.


					Návaznosti
	MUNI/A/1437/2019, interní kód MU	Název: Pronikání trestního práva do ostatních právních odvětví (Akronym: Pronikání TP do ostatních pr. odv.)
	Investor: Masarykova univerzita, Pronikání trestního práva do ostatních právních odvětví, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 11:38



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 11:38
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










